Idem omnino dicendum est, si emphyteusis concepta fuerit his verbis, Titio & ejus hæredibus; oportet enim, filium Titii ejus hæredem esse, ut ei competat res emphyteutica. Quod ex præmissis constat, & præterea, quia propria hujus dictionis hæredibus, significatio est ea, quæ hæreditatis aditionem præmittit, etiam absque jure sanguinis sicuti jure est satis manifestum, & ideo in quocumque dispositione adsumenda est interpretatio in hunc modum, l. cum lege ff. de testament. & inibi Aretinus. Hæc etiam opinioni suffragatur, quod emphyteusis simpliciter accepta nec hæredum, nec filiorum facta mentione, non aliter ad filium pertinet, quam si & is hæres sit patris si emphyteusis privata sit, ut notat Alexander in d. l. quod dicitur, n. 20. post Imol. ibi text. optimus in l. cum patronatus, §. quod cum libertus, ff. de oper. libert. ergo si accepta sit pro hæredibus, filius qui hæres non fue-

Didac. Covarr. Tom. II,

rit, eam habere non poterit: hoc ipsum patet, sive sit emphyteusis Ecclesiastica, sive privatorum, ex eo, quod, licet Ecclesiastica emphyteusis a l. extraneos hæredes minimè pertineat, sed ad descendentes: non tamen ex hoc sequitur, non oportere filios vel nepotes hæredes esse: cum de hæredibus mentio in contractu facta fuerit, siquidem significatio hoc patitur, quibus quidem rationibus instrui, & probari potest hæc sententia, cui accesserunt Imol. in d. quod dicitur, n. 8. Salic. in d. l. 2. n. 30. Bartol. & Alexand. in l. ex facto, §. ult. ff. ad Trebell. ad fin. Cyn. & Salic. in l. si manumissus, C. de libert. & eorum lib. Bald. per text. ibi in c. 1. 4. col. an agnat. vel filii Bartol. in l. eum qui, ff. de interd. & releg. satis in specie Alexand. cons. 19. n. 16. & cons. 26. n. 2. l. 2. Dec. cons. 208. n. 7. Dec. in l. unica, col. 2. C. quando non pet. part. Gozadin. cons. 207. col. 4. Curt. Junior cons. 138. nu. 14. quorum opinio communis est secundum Alexandrum d. cons. 19. Rubeum cons. 18. & Aymon. cons. 179. n. 5. idem tenet Alexan. cons. 10. n. 8. lib. 3. Ex quibus deducitur, frequentiori omnium calculo receptum esse, dictionem hanc, hæredes, etiam ubi ad filios tantum, non ad extraneos refertur esse de filiis simul & hæredibus intelligendam: quamvis simpliciter scripta sit absque filiorum mentione, quod & ante alios asserit Jacob à Bellovisu in c. 1. de ea qui sibi, & hæred. suis. Andr. Isean. in c. 1. de success. fendi. & in d. c. 1. an agnat. vel filius. Et licet Paul. C. str. Vincent. Herculan. & Ripa in l. ex facto, §. ult. ff. ad Trebell. ad fin. Jal. in l. si filius, qui patri, in fin. ff. de vulgar. & in l. Gallus, §. quidam recte, n. 24. ff. de liber. & posthu. & l. si non sortem, §. liberius, ff. de cond. indeb. & in cons. 57. lib. 2. scripserint in materia, quæ verbum, hæredes, ad filios, & nepotes tantum referendum esse dicat, minimè esse necessarium filios hæredes esse auctoritate gloss. in d. l. ex facto, §. ult. ubi conditio illa, si sine hærede decesserit, de filiis etiam non hæredibus intelligitur, cujus gloss. interpretationem sequuntur Imol. ibi Bald. Cumanus & idem Imol. in l. filiusfamilias, §. cum quis, ff. de leg. 1. & in hac specie de emphyteusi Ecclesiastica August. Berous in c. in presentia, de probat. num. 399. & item in q. 17. tamen prior sententia jure verior apparet, & ni fallor, magis communis est, quemadmodum ex præcitatæ constat, & præter alios eam secutus hoc asseverat Curt. Junior cons. 1. col. 5. n. 11. cui non obest gloss. in d. l. §. ult. Quia Bart. & Alex. eam falsam esse censent. Imò etiam vera sit, ut ferè omnibus placeat, procedit ob mentem & voluntatem satis præsumptam illius, qui illam concepit conditionem si sine hærede decesserit, argum. d. l. filiusfamilias §. cum quis. Posset forsàn opinio Pauli Cullenf. locum obtinere, ubi data esset emphyteusis Titio, & ejus hæredibus masculis, vel hæredibus ex ejus corpore progenitis: tunc etenim etsi filii hæredes non fuerint, poterunt ipsam consequi emphyteusim, quod responderet Dec. cons. 185. col. 2. & cons. 395. cui accesserit Ludov. Gozad. cons. 25. n. 30. & Anton. Rub. cons. 85. n. 5. cons. 110. n. 4. qui hoc ipsum probant auctoritate veterum, nempe Raynerii Forlivienfis in disp. incipienti. Quidam habebat duos Bald. in l. Cajus ff. solut. matrim. Cremenf. sing. 14. quibus hoc placuisse constat, ex eo, quod verba ista, hæredibus, masculis, non possunt aliis quàm descendentes, & filiis convenire text. in c. 1. de eo, qui sibi, & hæred. suis masc. Quam quidem rationem veram esse opinor, non tamen ea convincit hæc verba convenire omnino filiis qui hæredes non sint. Nam etsi filiis solis conveniant, non sequitur; filiis non hæredibus convenire; possunt etenim filiis aptari, modò hi hæredes sint, & ideo sunt, qui adversus Rayner. probare nitantur, etiam in hac specie oportere, quod filii hæredes sint, ita sanè visum est Jac. à Bellovisu, Isernia, Alvarato, & Præposit. in d. cap. de eo, qui sibi & hæred. mascul. dum in stipulatione & contractu conceptis juxta illius Rubric. formam, opinantur, secundum